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Samorząd województwa kujawsko-pomorskiego uruchamia mechanizm finansowy, który dziewięciu

gminom położonym wzdłuż budowanego odcinka autostrady A-1 pozwoli na przeprowadzenie

proekologicznych inwestycji o łącznej wartości blisko 61 milionów złotych. Urząd Marszałkowski 

podpisał umowę na udzielenie dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej w Toruniu.

- Stworzony przez nas mechanizm służy kompensacji strat w środowisku naturalnym, związanych z

budową autostrady. A-1 to dla naszego regionu inwestycja bardzo ważna, ale trzeba też zdawać sobie

sprawę z tego, że, jak każde tego typu wielkie przedsięwzięcie, oznacza także określone koszty i

uciążliwości dla lokalnych społeczności – podkreśla marszałek Piotr Całbecki.

Realizacji założonych celów służy projekt pod nazwą „Przywrócenie równowagi ekologicznej na

terenach gmin województwa kujawsko-pomorskiego w związku z budową autostrady A-1 w latach

2011-2015”. Realizuje go samorząd województwa w partnerstwie z 9 gminami. Na projekt składa się 56

przedsięwzięć m.in. budowa, rozbudowa i modernizacja sieci wodociągowych i kanalizacyjnych; budowa

przydomowych oczyszczalni ścieków; rekultywacja terenu składowiska odpadów komunalnych;

termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej; zakup sprzętu do konserwacji urządzeń wodnych,

sanitarnych i melioracyjnych. Niektóre z tych inwestycji już się rozpoczęły. Wszystkie inwestycje

zakończą się do końca 2015 roku.

Łączna wartość projektu to 60,9 mln złotych, koszty kwalifikowane wynoszą blisko 53 mln złotych. 70

procent sumy pokryje dotacja kujawsko-pomorskiego Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i

Gospodarki Wodnej. W styczniu rada nadzorcza tej instytucji zaakceptowała zapisy stosownej umowy

finansowej z samorządem województwa. Resztą kosztów podzielą się partnerzy przedsięwzięcia:

samorząd województwa (5 procent) oraz dziewięć gmin (łącznie 25 procent).
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